players no contexto nacional e regional aptos a fornecer o serviço. Tal cenário incentiva 

a ampla participação e a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O VALOR ESTIMADO TOTAL desta Contratação, para o período de 12 (doze) meses, 

é de R$ 456.000,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil reais), conforme Pesquisa de 

Preço e Formalização da Demanda em anexo a este ETP (Anexo I e II). 

Detalhamento dos Valores 

A estimativa foi calculada com base na quantidade de Serviço-Mês (conforme Tópico 4) 

e na aplicação dos preços unitários de mercado para o resultado final.